
BALVA MEDICĪNĀ

Divi amerikāņu urologi izpētījuši, ka brauciens 
amerikāņu kalniņos veicina spontānu nierakmeņu 
izvadīšanu no organisma.

BALVA BIOLOĢIJĀ

Piecu valstu pētnieku komanda pierādījusi, ka 
pieredzējuši vīnziņi spēj sagaršot, kurā vīna glāzē 
ir iekritusi augļu mušiņa jeb drozofila.

BALVA MEDICĪNAS IZGLĪTĪBĀ

Japānis Akira Horiuči noskaidrojis, ka 
kolonoskopijas procedūru pacients var veikt pat 
sev, ja tiek izmantots mazāka kalibra un dažādas 
elastības pakāpju kolonoskops. 

BALVA UZTURZINĪBĀS

Brits Džeimss Kols izrēķinājis, ka cilvēku 
kanibālismam, rēķinot kalorijās, ir mazāka 
uzturvērtība, salīdzinot ar dzīvnieku gaļas ēdāju 
diētu paleolīta laikmetā.

BALVA REPRODUKTĪVAJĀ VESELĪBĀ

Trīs amerikāņu ārsti pierādījuši, ka pastmarku 
aplikšana ap vīrieša dzimumlocekli pirms 
gulētiešanas precīzi diagnosticē, kuri no viņiem ir 
impotenti un kuri ne. Ja marku savienojama vietas 
pārplīst, tad šiem vīriešiem miegā ir bijusi erekcija.

BALVA ANTROPOLOĢIJĀ

Astoņu valstu pētnieki novērojuši, ka zooloģiskajos 
dārzos šimpanzes atdarina cilvēkus tikpat bieži, cik 
cilvēki atdarina šimpanzes.

BALVA ĶĪMIJĀ

Trīs portugāļi pētījuši, kādu virsmu tīrīšanai 
vislabāk der cilvēku siekalas — vecām gleznām un 
mākslas priekšmetiem, piemēram, skulptūrām un 
kokgrebumiem.

BALVA LITERATŪRĀ

Četri pētnieki no Austrālijas secinājuši, ka 
lietošanas instrukcijas visretāk lasa tie cilvēki, kas 
pērk vissarežģītākās ierīces un aparātus.

MIERA BALVA

Spāņu pētnieku komanda savākusi statistiku, 
kāpēc cilvēki lamājas, sēžot pie auto stūres, — cik 
bieži, un kas ir bijis tā iemesls? Izrādās, ka to 
regulāri dara vairāk nekā ceturtā daļa vadītāju, taču 
rupju vārdu lietošanu paši atzīst tikai 2%.

BALVA EKONOMIKĀ

Kanādiešu pētnieku grupa vēlējās noskaidrot, vai 
priekšnieka pazemotiem darbiniekiem spēj palīdzēt 
adatu duršana vudū lellē, iedomājoties, ka šī lelle ir 
viņu pāridarītājs. Izrādījās, ka pēc lelles 
sabakstīšanas aizskartos darbiniekus tik tiešām 
pārņēma sajūta, ka taisnīgums ir uzvarējis.


